¶ Præterea in participatione eucharistiæ manducamus & manducamur, quia sumimus & confortamur, uelut cibū accipimus & manducamus. Verum quia confortatio hæc non nostris sed sumpti uirtutibus agitur, sumentē in se trāsmutās, manducari dicitur. Sicut ferrum ubi ignitur, ferrum haurit & prorsus igne corripitur, V elut igitur ignis ferrum comedit, & ignis ferro comeditur. Sed propius ad hoc punctū res ipsa conuoluit spūalis, V elut enim præceptoris sapientiam, si da discipuli credulitas manducat, & amantium duorū amor pascitur.

¶ Quod corpus Christi panis uitæ est idem & panis angelorū, & eandem sancti patres escam spiritalem in deserto māducauerunt spiritualiter, utiq; quia caro non prodest quicq̃.

Capitulum. XX

Panem angelorū manducauit homo. Hic est panis qui de celo descendit. Descendit de celis, & homo factus. Cuius cum sit filius hominis, nisi quis manducauerit carnem. Et nisi qui manducauerit ex hoc pane nō habebit uitam in semetipso. Igitur ut uiuat in eternū ex hoc pane, necesse est manducet homo panem angelorū. Vnde & angeli uitæ incarnationem, & sancti patres eandem escam spiritalem manducauerunt, credentes, sperantes affectatē expectantes. Nouerunt siquidem ex prima forma instituti edificij celestis templi, lapidē quēdam futurum in caput anguli, qui utraq; faceret unum edificium, structuram sanctam in dño. Et foras illo prædicante & reuelante quo & dante

ET AVDIENDA MISSA

spiritum suum in corda eorum acceperunt illum angula-
 rem lapidem reprobandum ab edificantibus. Igitur & passio-
 nem & obedientiam & nomen ei dandum super omne no-
 men & exaltationem. Hac ergo spe roborati, eandem nobis
 seum escam spiritalem manducauerunt. Hinc etiam propter
 sanguinem agni, uictoriam in bello confortati reportarunt. de
 quo ait ibi de dispensatione uerbi. Et vitam dat mundo pa-
 nis iste, quonia ibi subditur statim. Ego sum panis uitae. Qui
 uenit ad me & credit in me non esuriet, neque sitiet unquam. Et
 subdit. Caro non prodest quicquam, sed spiritus est qui uiuificat,
 & spiritualis intellectus, quia uerba mea spiritus & uita. Qui
 manducat me, uiuet propter me. Ergo si angeli uiuunt prop-
 ter eum, & ipsi manducant eum. Nam panem angelorum
 manducat homo, ergo panem hominum manducat angelus.
 Quoniam ipse est lapis angularis faciens utrumque parietem in
 uno angulo. Et hoc magis post misterium carnis, ut innuit
 uerba quibus murmurantibus iudeis respondens dixit, Hoc uer-
 bum uos scandalizat, quid ergo si uideritis filium hominis
 ascendente ubi erat prius in equalitate patris. Quomodo scilicet
 scandalizamini audientes eius carnem praecipere uobis manducandam?
 Igitur ante incarnationem angeli eius carnem manducabant
 sicut & patres in deserto per spiritum filii. Spiritus enim ui-
 uificat & caro non prodest quicquam. Et qui in eadem domo del-
 sunt angeli & homines sub uno magno sacerdote, eisdem ui-
 scrimis & sacrificiis participant & pacificis, & de eodem alta-
 ri. Et angelis flumina fluunt aquae uiuentis de uentre eius,
 hoc autem dixit de spiritu sancto quem accepturi erant cre-
 dentes in eum. Et quia spiritum filii acceperunt angeli etiam
 & ipsi filii dei sunt, & deo patri clamant Abba pater.

Quod plene nobis Christus in sacramento datus, sicut
 in passione traditus, & quanto in passio-
 ne plus afflictus, tanto nobis in sa-
 cramento magis datus,
 Ca. XXI.

RISTIA
 re moio, sed &
 a humilitate
 marita si loqu
 colorabit aut
 uer & exaltat
 um corpori ni
 Corpus Christi
 uadit carum &
 elur cibum
 atio hae non
 se tralmoas,
 ferrum hauri
 ferrum come
 punctu res
 pientiam, si
 uoq; amor
 panis ange
 deserto ma
 dicit quicq;
 est panis q
 no factus
 nducau
 de pane no
 rnu ex hoc
 e. Vnde &
 dem escam
 scitatur ex
 ustrati edi
 ut anguli,
 in tam in
 & dante

DE SACRAMENTO EVCHARISTIÆ

ITa plene nobis in sacramento datus, quatenus plene in passione pro nobis traditus, ut quicquid illic pro nobis obtulit, prorsus nobis prosit, sitamē continua commemoratiōe crescamus, ac iam non suum sacrificium sit sed nostrum, nō sua iusticia uel obedientia, sed nostra. Fidualiter cum fiducia causæ nostræ tribunali accedere possem⁹. Quia per hoc sacrificium gratificati deo, magis quam si nūq̄ ceidissimus. Sicut enim arguit Apostolus, omnes mortuos esse si Christus pro omnibus mortuus est. Ita etiam licebit arguere, si Christus pro omnibus factus obediens usq̄ ad mortem, igitur omnes obediētes facti sunt usq̄ ad mortē, quod si obediētes, ergo iusti. Corpus ergo domini traditū pro nobis, & sanguis effusus in remissionem peccatorum & in redemptionē oppressorū, traditum inimicis uincendū uictoria perfecta in omni genere conflictus, quo libuit hosti impugnare. Hic itaq̄ nominatur corpus domini & sanguis, quia nō solum corp⁹ & sanguis, sed & labor, languor, liuor, dolor, meror, angustia, defectio, turbatio, tediū, desolatio animi ei⁹. omnia hæc pro nobis tradita & perfecte tradita sunt. Et hæc ut integrius cognoscamus uidere oportet, quibus inimicis perfecte traditus est. Quia malignissimis demonibus, ac demoniorū principi Draconi, sanguinem Agni sitenti, magis q̄ demones reliquit. Et quanto traditus huic. Certe in omnibus uiribus animalibus, quæ quomodolibet in carne & sanguine spirituum claritate, omnem mentis præstantiam proxime assequentibus, quæ quia in Christo summa fuit, ut clare Draco naturæ sagacitate in tradito ac derelicto sibi cōspexit, proculdubio uniuersam hanc præstantiam in excelso, præ regibus terræ, toto insultu denicere aggressus est. Non ergo solo dolore afflixit sanctam illam animam, sed in omnibus præclarissimis animæ uiribus, nobilissimo spiritu in corpore excita-tis, quæ non abre ad cognoscendū ingenium dicuntur, ad uolendū in dolēs. Indolēs enim & ingenium non intellect⁹ sed corporis ad intelligendū & uolendū dispositiōes, Totū ergo cor

ET AVDIENDA MISSA

pus cum omnibus corporeis & organicis potentis, omnibus interioribus, hoc est, corpus & sanguis, spiritus & spirituum claritas, cum ingenio & indole, ut sola imago interior homo mere inorganicus servaret, perfecte traditum & derelictum ut perfecte pateret, sed non derelictum ut vinceret. Quo perfecte est hostia in odore suavitatis, uniuersae spectantur & probantur trinitati, traditum pro nobis ad tempus, sed in eternum datum nobis. Et quanto magis traditum ac derelictum pro nobis, tanto magis datum nobis. Et ut eterna donationis non parua haberem cautio nem, datum etiam nobis in sacramento, nec imperfecta aut incompleta donatione sed quae perfecte traditur, tam etiam integre datur nobis in sacramento. Et ut sentias quato, puertu, considera primo quata caritate, quata facilitate, quata liberalitate, quata comoditate, quata dignatione. Quid cari quae semp presentem esse. Quid facili quae id uerbo efficere. Quid liberali quae seipsum dare. Quid comodus quae p pane similitudine & uinu limphatu. Quidque dignati quae ut oibus puulor necessitudinib psto assistit. Quid ergo tanta caritate, tanta facilitate, tanta liberalitate, tanta comoditate, tanta dignatione pstitit. Perfecto etiam sumo puertu, & si non sentiamus, licet amanti prima sapiat, sed fructu amatam trahit.

Quae consideranda nobis in sacramento eucharistiae & data sunt, & quae eius affectus attendendus. Ca. XXII.

Utergo in eucharistia, donum liberalitatis, preceptum aequitatis testimonium ueritatis. In dono liberalitatis, affectus donatoris, effectus uel magnitudo muneris, defectus donatorij uel necessitas eius. In precepto, aequitas, facilitas, felicitas. In testimonio ueritatis, autoritas & grauitas dicentis, conueniens congruentia dictorum, claritas & euidentia ueritatis. Item affectus integer, effica, hilaris, effectus, beneficus, honorificus, beatificus, defectus subiectorum necessitati debitorum naturae caretionis, difficultati decernendi, eligendi, exequendi, agendi, paciendi. Vanitati, stulticiae, nequiciae, maliciae. Debemus deo quod decet, precipit, possumus. Decet equa beneficis, sancta officijs, digna maiestati. Praecipit uniuersam legem aequitatis, honestatis, caritatis. Possumus obseruatiam, diligentiam studium, possumus uacationem, obseruationem, studium

DE SACRAMENTO EUCHARISTIAE

Debemus proximo, caritatem per pium affectum, edificationem & sanctum exemplum, subventionem per necessarium auxilium. Debemus nobis ipsis penitentiam impositam uel purum propositum, rectum consilium, salutare studium.

¶ Quanta fiducia fidelibus in sacramento eucharistiae data est & quare nobis datus est. CA. XIII.

Magna debet esse fiducia fidelibus omnibus in sacramento eucharistiae, quod propterea datum, ut sciant uotis atque orationibus facilem, qui etiam corporaliter cominus esse uoluit desiderantibus. Is enim ipse adest qui dum in Iudea, Galilea, Samaria clamores orationes omnium exaudivit, petentium lachrimas miseratus, desideria expleuit, quin etiam ultro non uocatus sepe miseratus miseros consolabatur. Datus ergo ad hoc in sacramento altaris per officium sacerdotalis ordinis. Datur & pietati fidelium etiam corporaliter praesens, extra eucharistiam & absque spectibus panis & uini quando datur credentibus in eum. Si enim nono uitam habet qui non carnem eius manducat & non bibit sanguinem eius. Et credens in eum habet uitam eternam, oportebit necessario confiteri, omnem credentem manducare carnem eius & bibere eius sanguinem. Et aliquanto saltem in eo fecundior est communitio pietatis, quam ordinis, quod haec & manducat & bibit. Illa quantum est in laicis manducat solum, nisi quia felici hauustu suppletur pace pietatis, illa tempore & loco alligata, certis tantum personis permessa, formam seruare cogitur. Haec de corde puro fide non ficta, nullam etatem, nullum sexum, nullum genus respuit, omni loco, omni tempore commoda est. Illa sepe damnosa, sed haec semper fructuosa & salutaris.

¶ Quod saltem oportet accedere ad sacramentum cum primo gradu, id est, commemoratione, & si non iudicat, saltem commemoret necesse est, & quod etiam commemorando corporaliter manducare potest, CA. XIII.

186
ET AVDIENDA MISSA

Dominus Iesus quando dixit, quocumque feceritis, in meam facite commemorationem, non dixit, in meam considerationem, aut meam dijudicationem aut meam ruminacionem, aut in meam desiderationem, sed solum qui primus gradus est, in meam commemorationem. Quoniam qui ita facit ut ne meminerit qui dem, consultius non fecisset. Comemoratio igitur fructus est manducatis & bibentis, immo uere manducatis est argumentum. Dicit enim. Ubi cumque fuerint duo congregati in nomine meo, illic ego in medio illorum sum. Quero hoc propter quid ipse in medio, an quia duo congregati sunt: Absit, multorum enim congregaciones & conuenticula odiosa deo, ut qui conueniunt in unum conspirantes aduersus dominum & aduersus Christum eius, non in suo nomine, sed aduersus nomen eius. Nomen ergo suum est, propter quod in medio illorum est. Ubi cumque ergo nomen eius benedictum ex hoc nunc & usque in seculum, laudabile ab ortu solis usque ad occasum, etiam quantumlibet solitario & sequestrato, uere illic ipse est, non solum diuinitate presentens & beniuolentia, sed etiam corporaliter presentens, per uniuersalem beneficentiam, uirtutis, artis & ubertatis uniuersae quae collata est carni & sanguini, ut ueresit commemoranti uaticum in omnem usum necessitatis, antidotum uenenis, unguentum vulneribus, lauachrum sordibus, operimentum nuditati, ornamentum feditati, panis uitae & omnis uitae, panis esurienti, uinum leticiae & alacritatis omni sitienti. Non hic dico datum cuiuslibet homini Christiano ut possit cum uelit sacramentaliter per eucharistiam habere presentem, hoc cum solis datum est sacerdotibus. Sed hoc dico uere presentem commemoranti nomen eius, uere presentem dominum Iesum, non sola deitate sua, sed & carne sua & sanguine & humanitate tota. Quis enim dubitabit corporaliter sepe presentem dominum Iesum suis fidelibus in eorum agonibus, non propter hoc dimisso in caelestibus concessu ad dexteram patris, Quis dubitabit ita posse hoc simul tempore fieri

DE SACRAMENTO EUCHARISTIAE

extra eucharistiam sicut in eucharistia: Quis ad singulos p
 quib⁹ passus est, non humano dico sed materno quin & ma
 tricio eū flagrare affectu. Quod si Paulus iter⁹ parturiit in
 uiscerib⁹ caritatis donec formaretur Christ⁹ in eis. Christus
 dominus amoris Magister & exemplum non amabit: Quod
 si amat, mō corde alienus erit hijs quos amat: Quod si corde
 proxim⁹ ad eo ut eis pregnet, parturiat, lactet, nutriat. Et or
 dini sacerdoti sepe polluto, corrupto & blasphemio, certam p
 sentiam contulit, suis desiderijs, suis amoribus, suis studijs nō
 contulerit. Contulit ergo laudabili nomini suo a solis ortu
 usq³ ad occasum in omni loco. Contulit nomini ei⁹ bñdictio
 in omni tpe, quia ex hoc nunc & usq³ in seculū. Et quid cō
 tulit nomini suo benedictio: Vt quicūq³, ubicūq³ quis in suo
 nomine sui cōmemorationē fecerit, ipse corporaliter p̄sens
 in medio cōmemorantis sit, quemadmodū cōmemorans in
 Christo, ut quicūq³ Christus ipse per interiorē hominem in
 Christo semper Christ⁹ rotus exteriore & interiore homine
 illi corporaliter p̄sens est, uirtute gratiæ carismatū, arte sapiē
 tiæ ubertate liberalitatis. Quæ humana colloquia, q̄ librorū
 lectio, aut æquū fructū cū sacro sancto ac bñdicto hoc nomi
 ne poterūt cōparari. Oia sterilia sunt, nisi quātū nomini sa
 cro sancto cōgruūt ac cōferūt. Magna proinde negociatio
 meditantium, cogitantū, q̄rentiū, ruminantiū, gustantiū, esur
 entiū, cōcupiscentiū, anhelantiū, amantiū, amore languentiū,
 languore deficientiū, qui hijs in omnē usū oīs uirtutis oīs ar
 tis & oīs ubertatis dat⁹ est. Nō hac mea sententiā me puto er
 rare, si tñ erro, parui pēdo errorē q̄n pietatē generat, q̄ i fructu
 oīa nō erit, scilēs q̄ magno fructu negociabor nomē ei⁹ com
 memorādo, sicut nec Paul⁹ abiecit occasiōē q̄ Christ⁹ ammi
 nis traba. Magna inq³ negociatio est, q̄bus ad manū est, p̄lē
 tem habere cū uolūt oīpotentē amatorē, q̄ quia amator est ac
 talis amator, omniū illorū uoto morē gerit. Et q̄ oīpotens p
 omnia morē gerere nouit & potest. Ipse deus, ipse sacerdos,
 ipse adolens, ipse incendens, pacificans, sacrificans primicias,

decimas, afferens hostias, uictimas mactans in pleno ministerio & sanctificatione, ipse hostia uictima, ipse decime, Quicquid igitur expetere possit a deo domino patre, sacerdote, angelo, propheta, rege, Magistro, pastore, uictima, hostia, primitiuis, decimis, pacificis, sacrificiis, holocaustis, intensis, pane propositionis, uniuersum hoc ab eius corporali presentia per nomen eius benedictum & benedictionibus plenius confidere licet. Non enim autem eius memoriale eius. Memoriale eius in commemoratione eius. Commemoratio mirabilium eius escam affert timentibus eum, quia dans escam timentibus, facit memoriam mirabilium suorum. Ergo quoniam facit memoriam mirabilium suorum, etiam dat escam timentibus se.

¶ **Q** corporis sacramentum etiam corporaliter commemorationem recipimus ex uerbis beati Ambrosii apparere uideatur. Ca. xxv
Pro hac mea opinione quam commemoratio etiam corporaliter manducantem presentem & confortantem & ita manducantem afferro, ualde facit uerbum Ambrosii, in de uerbis dei dicens in forma. Sicut semel pro omnibus immolatus est Christus, ita quotiescumque pro peccatis donatur, corporis eius sacramentum sumimus ut per sanguinem eius remissio peccatorum deus. Sed haec Ambrosii sententia inuoluit gratiam quippiam, scilicet ut in iustificatione impiorum & reuiuificatione a morte peccati, semper ea dentur quae in dominica ordinatione necessaria sunt ad hoc, ut uidelicet spiritus sanctus donec, uerbum caro factum deus & manducetur. Sed id quod modo in patribus ueteris testamenti, quod licet interpretatione legislatoris, fide ac desiderio manducauerunt, carnis tamen eius quae nondum erat & sanguinis corporali praesentia non poterunt manducare, unde nec redemptionem a uinculo suae captiuitatis consequerentur, aut plenam remissionem consequerentur, nisi forte dicamur de donatione liberalem de seipso plenam fecisse illis deum, & ita uere uixisse eos spiritu. Sed quod iustissima ordinatione diuinae rectitudinis decorem regni in iudicio sapientum fundauerat, id per uerbum carnem factum restitutum expectari oportuit.

DE SACRAMENTO EUCCHARISTIÆ

¶ Quod quia per esum lapsi sumus, congrue in reparatiōe per esum restituimur & quod dominus Iesus calicem bibit quem optabat.

CA. XXVI.

IN ritu sacrificiorum fere semper esus & refectio cōiuncta cum oblatione. Et ideo christianis summū sacrificium in esu. Et dominus Iesus calicem bibit, quē obtulit in odorem suauitatis. Et congrue hoc in reparatione, quia per esum lapsi. Præterea uita animæ & nutrimentum amor est. Sed in nullo ita amor relucet sicut in contemplatione corporis & sanguinis Christi, ubi pater dedit filium, quem sicut se dilexit. Et si decuisset, se potius dedisset, similiter & spiritus sanctus. Tant⁹ igitur amor ualde pascit bene estimatus. Est igitur hoc sacramentum cibus & potus balsamum & tyriaca omni congrua morbo. Quod spiritualiter sumere, est illud digne reuoluere & estimare, secundum praxim & modum, quo desiderium & amor magis succenditur. Et sic Antonius & illi Macharij solabant. Et pie credendum est non modo tunc adesse dominum Iesum spiritualiter, sed & corporaliter, magis secundum illud quod supra. Vbi duo uel tres fuerint congregati in nomine meo, ibi ero in medio eorum. Et non est inconueniens quia si sacramentaliter est in pluribus locis sub duplici miraculo, amplius potest sine miraculo, imo & nostra poterūt post resurrectionem sicut angelis modo. Erit enim corpus nostrum configuratum corpori claritatis eius. Et una anima quæ hic manum subleuat, illic deprimat. Angelus meus adest mihi, suadet aliū contra me. Dominus Iesus apparet sanctis non creditur reliquissedexteram patris, nec iam angelo apparet.

¶ Propositiōes ex euangelio de corpore & sanguine domini, & quomodo sumendū, & quo fructu sumentium, & de ueritate eius.

Ca. XXVII

VE
Sp
Sp
rell
Et
Sp
Nou
g
Qui
Om
sed
Om
Nil
non
Qui
gu
Ego
Erg
Om
&
Nemo
com
Om
Non
Ule
Cred
Om
Qui
Prop
ei
Abie
vult
Et
Et
Habe
ergo
Relu
Om
tris

ET AVDIENDA MISSA

Verba que egolocusus sum uobis, spūs & uita sūt, hoc est, spūaliter & non carnaliter intellecta uitam prestant, Spūs enim uiuificat interiorē hominē, & carnalis in relectus ad hoc non prodest quicquid.

Et quia quidam ex uobis carnales sunt, iam non credūt

spūaliter uiuificantibus uerbis.

Noui a principio qui sint non credituri, & qui me tradituri post quod crediderint.

Qui credit in me habet uitam æternam.

Omne habentem uitam æternā ego resuscitabo eū in nouissimo,

sed ad altiorē uitā, & in cuius cōparatiōe hæc interim uita mors est.

Omni uidens filiū & credens in eum, habet uitam æternam.

Nisi manducaueritis carnem filiū hominis & biberitis eius sanguinē non habetis uitam in uobis.

Qui credit in me non sitiet aliquando, ergo credere est bibere sanguinem eius.

Ego sum panis uitæ, qui uenit ad me non esuriet aliquando,

Ergo uenire ad eum est māducare.

Omne quod dat mihi pater ad me ueniet, Ergo manducat carnem

& bibit eius sanguinem.

Nemo uenit ad me, nisi pater meus traxerit illū, Ergo trahēte patre cōeditur & bibitur, Trahi audire & discere est nimirum.

Omni qui audit a patre meo, & discit ab eo, uenit ad me.

Non quod patrem aliquis uidit, nisi qui est a deo hic uidet patrem,

Ille uidet cui narranti credimus.

Credens haurit uerbum annunciantis & pascitur ab illo,

Omni qui uenit ad me non eiciam foras.

Qui uenit ad me non esuriet aliquando,

Propter incredulitatem dixi uobis, nemo potest uenire nisi fuerit ei datum a patre meo.

Abierunt ergo multi retro quia non crediderunt, Nūquid & uos uultis abire non credentes?

Et Petrus ad quem ibimus, uerba uitæ æternæ habes. Iuxta, I, & II.

Et nos credimus & cognouimus quia tu es Christ⁹ fili⁹ dei uiuī.

Habetis ergo uitam æternam, Iuxta quintā & sextā, Manducatis

ergo carnem filiū hominis & biberitis eius sanguinem.

Resuscitabit ergo uos in nouissimo die.

Omne quod dat mihi pater ad me ueniet, Et hæc est uoluntas pa-

tris mei qui misit me, ut omne quod dat mihi pater, non perdam

DE SACRAMENTO EUCCHARISTIÆ

ipsum, sed resuscitabo in nouissimo die.
Hæc est uoluntas qui misit me patris, ut ois uidens filiũ & credẽs
in eũ, habeat uitã æternã, & ego resuscitabo eũ in nouissimo die.
Descendi de celo, non ut faciam uoluntatem meam, sed uoluntatẽ
eius qui misit me, ut scilicet ueniant ad filium, nõ pereant, non per
dantur, sed uitã habeant in eum credentes.
Filius hominis dat cibũ manentem in uitã æternã, nisi credideritis,
non habebitis uitam in uobis manentem.
Ego sum panis uiuũ, si quis manducauerit ex hoc pane uiuet in æternũ,
& panis quẽ ego dabo caro mea est, quã ego dabo p̄ mundi uitã.
Hic est panis de celo descendẽs, ut si quis ex hoc manducet nõ moriat̃.
Quia si non manducaueritis carnẽ filij hominis & biberitis eiũ san
guinem non habebitis uitam in uobis.
Qui manducat meã carnẽ & bibit meũ sanguinem habet uitã æter
nam. Et ego resuscitabo eum.
Caro mea uere est cibus & sanguis meus uere est potus, qui mandu
cat carnẽ meã & bibit meũ sanguinẽ in me manet & ego in eo.
Accipite ergo & manducate ex hoc oẽs, Hoc est corpus meũ, Hoc
quocienscunq; facitis in meam facite commemorationem, diligẽter
coglyderantes quæ apposita sunt uobis, dijudicantes corpus do
mini traditum pro uobis, & mortem domini annunciate, quia mã
ducando, commemorando, considerando, dijudicando, ruminãdo,
gustando, esuriendo, concupiscendo, desiciendo, estimando, aman
do, amore languendo uiuificabimur, roborabimur, inflamabimur
in deum uiuum, ut maneamus uiuamus in deo.
Ego sum resurrectio & uita qui credit in me etiam si mortuus fue
rit uiuet,
Et qui uiuit & credit in me non morietur in æternum. Ergo credẽ
do in eũ comedite & manducat caro eius & bibitur sanguis eius.
Quia nisi manducaueritis carnem filij hominis & biberitis eiũ san
guinem non habebitis uitam in uobis.
Credendo autem in eum, etiam si mortui fuerint, uiuent & non mo
rientur in æternum.
Quia iustus ex fide uiuit, non ex pane sed ex uerbo procedente ex
ore dei.
Hoc uerbo uiuificat credentes, purgat proficientes, quia fide pu
nificat, corda eorum mundificat, amantes lauat mundat, Amantes
delectat, inflammat perfectos. Amen.